BỘ CÔNG THƯƠNG
Số: 23/2019/TT-BCT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 13 tháng 11 năm 2019

Sign In

     BỘ CÔNG THƯƠNG
 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Số: 23/2019/TT-BCT

Hà Nội, ngày 13 tháng 11 năm 2019

THÔNG TƯ

Quy định việc không áp dụng hạn ngạch thuế quan nhập khẩu đường

có xuất xứ từ các nước ASEAN

Căn cứ Nghị định số 98/2017/NĐ-CP ngày 18 tháng 8 năm 2017 của Chính phủ quy

định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Công Thương;

Thực hiện cam kết xóa bỏ hạn ngạch thuế quan theo Hiệp định Thương mại hàng

hóa ASEAN;

Thực hiện Nghị quyết số 130/NQ-CP ngày 17 tháng 10 năm 2018 của Chính phủ về

việc tạm đình chỉ thực hiện Điều 20 Hiệp định Thương mại hàng hóa ASEAN

(ATIGA);

          Theo đề nghị của Cục trưởng Cục Xuất nhập khẩu,

           Bộ trưởng Bộ Công Thương ban hành Thông tư quy định việc không áp dụng

hạn ngạch thuế quan nhập khẩu đường có xuất xứ từ các nước ASEAN.

          Điều 1. Quy định chung

1. Không áp dụng hạn ngạch thuế quan nhập khẩu đối với mặt hàng đường (mã HS

1701) có xuất xứ từ các nước ASEAN theo quy định của pháp luật hiện hành.

2. Số lượng đường nhập khẩu từ các nước ASEAN không tính vào lượng hạn ngạch

thuế quan hàng năm do Bộ Công Thương công bố theo cam kết của Tổ chức

Thương mại thế giới (WTO) áp dụng với các nước WTO.

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D139618